2019 年６⽉ 27 ⽇

各  位
会  社  名 株式会社 エ ヌ ア イ デ イ
代 表 者 名 代表取締役社⻑ ⼩森 俊太郎

（コード番号 ： ２３４９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

スマートフォン向け広告ソリューションを⼿掛ける
株式会社グッドクリエイトとの業務・資本提携に関するお知らせ

株式会社エヌアイデイ（以下「当社」）は、株式会社グッドクリエイト（本社：⾹川県丸

⻲市、代表取締役社⻑ ⼭本 真⼤、以下「グッドクリエイト」）と業務・資本提携を⾏うこ
とを決定しましたのでお知らせいたします。

１．業務提携・資本提携の⽬的

グッドクリエイトは、ソフトウェアを⾃⾝が所有するスマートフォン、タブレット等にイ
ンストールしたユーザーに対して、 広告主が Beacon 機能や GPS などを⽤いてプッシュ通
知を送信できるスマートフォン向け広告ソリューション「＠POP」の開発と提供を主たる
業務としています。「＠POP」は、広告主の費⽤負担を抑え、適時適切なタイミングでの広
告配信を可能にする画期的な仕組みを有しています。当社は、現在、従来の事業に加え、新
たなビジネスモデルの確⽴に積極的に取り組んでおり、今回の業務・資本提携によってその
可能性を広く探ることを⽬的としています。

２．業務提携・資本提携の内容
（１）業務提携の内容

当社とグッドクリエイトは、これまで両社が培ってきた技術⼒を活かし「＠POP」の機能
拡張に関する共同開発事業を⽴ち上げ、当社は、グッドクリエイトの広告ソリューションの
販売・営業活動を⽀援します。
（２）資本提携の内容

グッドクリエイト社の第三者割当増資を引き受けることにより、同社の普通株式 77 株を
取得しました。

３．「＠POP」の概要

プッシュ通知の発信者は、ユーザーの位置情報と位置の履歴を利⽤し、位置情報・位置の
履歴によって絞り込んだ任意のユーザーに対し、任意のタイミングで通知を送信すること
が可能です。

「＠POP」と類似のサービスにおいては、⼀⻫にプッシュ通知を送信するか個別にプッ

シュ通知を送信したい場合は、プッシュ通知発信者が所有する EC サイト等の顧客情報 DB
をもとにプッシュ通知の送信対象となる顧客を絞り込む必要がありますが、「@POP」はこ
れらの顧客情報 DB を必要としないため、発信者の費⽤負担が抑えられることが⼤きな特
徴です。

４．グッドクリエイトの概要
株式会社グッドクリエイト
本社所在地：⾹川県丸⻲市綾歌町岡⽥下３４６番地３
代表者：代表取締役社⻑ ⼭本 真⼤
設⽴：2000 年 3 ⽉ 1 ⽇
事業内容：DB 並びにソフトウェアの開発販売及びオフィスオートメーション業務、AI を
⽤いたシステムの開発販売及び情報処理・提供サービス業務、広告代理業、空調⼯事・電
気設備⼯事施⼯、情報通信業務
URL：https://gc-c.co.jp/

５．今後の⾒通し

本件が業績に与える影響は軽微であると判断しております。

【本リリースに関するお問い合わせ窓⼝】

株式会社エヌアイデイ 財経部企画ＩＲ課

電話：03-6221-6811／ＦＡＸ：03-6221-6818

株式会社グッドクリエイト

電話：0877-57-1111／ＦＡＸ：0877-57-1185